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ALLMÄNNA AVTALSBESTÄMMELSER 
ANSVARSFÖRSÄKRING 

 

1. Den försäkrades behörighet 
Den försäkrade har ensam rätt att avtala med Försäkrings AB Göta Lejon om ändring 

eller upphörande av försäkringen. 
 

 

2. Ansvar under försäkringstiden 
Försäkrings AB Göta Lejon ansvarar enligt försäkringen under försäkringstiden, till 

den del inte försäkringen har sagts upp i förtid (se 4. Premiebetalning och ansvar).  
 

 

3. Rätt till förtida uppsägning eller villkorsändring 
Försäkrings AB Göta Lejon har rätt att säga upp försäkringen till upphörande fjorton 

dagar efter uppsägningen om 

• den försäkrade eller försäkrad har väsentligt åsidosatt sina förpliktelser enligt 

försäkringen eller 

• något förhållande som har angetts i försäkringen och som har väsentlig 

betydelse för risken för försäkringsfall, har ändrats på ett sätt som Försäkrings 

AB Göta Lejon inte kan antas ha tagit i beräkning. 

 

Försäkrings AB Göta Lejon har dock rätt att, i stället för att säga upp försäkringen 

enligt ovan, ändra försäkringsvillkoren för återstående försäkringstid, med verkan 

fjorton dagar efter meddelande om ändringarna. 

 

Den försäkrade har rätt att med omedelbar verkan säga upp försäkringen om 

försäkringsbehovet helt eller till mycket väsentlig del fallit bort. 

 

I övrigt har den försäkrade rätt att säga upp försäkringen till upphörande fjorton dagar 

efter uppsägningen om 

• Försäkrings AB Göta Lejon har väsentligt åsidosatt sina förpliktelser enligt 

försäkringen eller 

• Försäkrings AB Göta Lejon enligt ovan har ändrat försäkringsvillkoren för 

återstående försäkringstid. 

 

De tidsfrister som anges avser tiden från avsändandet av uppsägningen / meddelandet. 

Angivna tidsfrister gäller även om meddelandet försenas eller inte når angiven 

adressat, om det är skickat till adress för mottagaren som denne senast har meddelat 

avsändaren. 
 

 

4. Premiebetalning och ansvar 

4.1 Försäkringstiden och förnyelse av försäkringsavtalet 

Försäkringstiden anges i försäkringsbrevet och är avtalstiden för försäkringen. 

 

Försäkringstiden räknas från kl. 00.00 begynnelsedagen och är ett år om inte annat 

anges i försäkringsbrevet. 
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4.2 Förnyelse av försäkringsavtal 

Vi försäkringstidens slut förnyas försäkringsavtalet automatiskt för ytterligare ett år. 

Om någon av parterna inte vill förnya försäkringsavtalet ska motparten meddelas detta 

senast 30 dagar före försäkringstidens slut. 

 

4.3 Premiebetalning och ansvar 

4.3.1 Premiebetalning  

Försäkrings AB Göta Lejons ansvar inträder vid försäkringstidens början och ansvaret 

gäller till dess att försäkringsavtalet upphör efter uppsägning enligt 4.3.2 även om 

premien inte har betalats. 

 

Premie för försäkring skall betalas inom 30 dagar efter den dag då försäkringsbolaget 

avsände ett skriftligt meddelande till försäkringstagaren med krav på premien. 

 

4.3.2 Förtida uppsägning av försäkringsavtalet 

Försäkrings AB Göta Lejon har rätt att säga upp försäkringsavtalet att upphöra 14 

dagar efter den dag uppsägningen avsändes vid dröjsmål med premiebetalning som inte 

är av ringa betydelse, om den försäkrade har väsentligt åsidosatt sina förpliktelser mot 

Försäkrings AB Göta Lejon, om ett i villkoren angivet förhållande av väsentlig 

betydelse för risken har ändrats på ett sätt som Försäkrings AB Göta Lejon inte kan 

antas ha tagit i beräkning. 

 

4.3.3 Dröjsmål  

Försäkrings AB Göta Lejon har rätt att kräva dröjsmålsränta vid dröjsmål med 

premiebetalningen. 

 

Premiebetalning och ansvar är reglerat enligt 4.3. 

 

Uppgift från Försäkrings AB Göta Lejon om premiestorlek gäller exklusive 

premierelaterade skatter och avgifter, om inget annat anges. 
 

 

5. Premieåterbetalning när försäkringsavtalet upphör i förtid 
Om försäkringen upphör att gälla på grund av den försäkrades uppsägning skall 

Försäkrings AB Göta Lejon återbetala ett belopp motsvarande den reduktion av 

premien som skulle ha gjorts om försäkringen från början hade bestämts att gälla för 

den kortare tiden. 

 

Om försäkringen upphör att gälla på grund av Försäkrings AB Göta Lejons uppsägning 

återbetalar Försäkrings AB Göta Lejon oförbrukad del av premien. Har försäkringsfall 

inträffat anses premie för ett belopp motsvarande försäkringsersättningen vara 

förbrukad. 

 

 

6. Upplysningsplikt 
Inför tecknande, ändring eller förnyelse av försäkringen, samt under försäkringstiden, 

är den försäkrade skyldig att lämna riktiga och fullständiga svar på de frågor av 

betydelse för det nya försäkringsförhållandet som Försäkrings AB Göta Lejon ställer. 

Den försäkrade ska även utan förfrågan lämna uppgifter till Försäkrings AB Göta 

Lejon angående förhållanden som är av uppenbar betydelse för riskbedömningen och, 

om den försäkrade inser att Försäkrings AB Göta Lejon tidigare har fått oriktiga eller 

ofullständiga uppgifter av det slaget, meddela Försäkrings AB Göta Lejon de riktiga 

och fullständiga uppgifterna utan dröjsmål. 
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Detta innebär att den försäkrade inför tecknande, ändring och förnyelse av försäkringen 

bland annat är skyldig att informera Försäkrings AB Göta Lejon om kända händelser 

som kan befaras leda till försäkringsfall. 

 

Om den försäkrade oaktsamt har brutit mot sin upplysningsplikt ansvarar Försäkrings 

AB Göta Lejon enligt försäkringen bara i den utsträckning som den försäkrade kan visa 

att detta har varit utan betydelse för försäkringsfallet. Kan Försäkrings AB Göta Lejon 

visa att försäkringen över huvud taget inte skulle ha meddelats om upplysningsplikten 

hade fullgjorts, är Försäkrings AB Göta Lejon helt fritt från ansvar. 
 

 

7. Riskökning 

Om risken för försäkringsfall har ökat genom ändring av något sådant förhållande som 

har angetts i försäkringen eller som den försäkrade har uppgett för Försäkrings AB 

Göta Lejon i samband med tecknande, ändring eller förnyelse av försäkringen, är den 

försäkrade skyldig att meddela ändringen till Försäkrings AB Göta Lejon. 

 

Om den försäkrade har försummat detta kan Försäkrings AB Göta Lejons ansvar falla 

bort på motsvarande sätt som vid brott mot upplysningsplikten enligt 6. ovan. 

Detsamma gäller, oavsett om den försäkrade har meddelat ändringen till Försäkrings 

AB Göta Lejon, om den försäkrade har vidtagit eller samtyckt till ändringen. 

 

Vid riskökning enligt ovan har Försäkrings AB Göta Lejon dessutom i vissa fall enligt 

punkt 2. ovan rätt att säga upp försäkringen eller att ändra försäkringsvillkoren. 
 

 

8. Framkallande av försäkringsfall 
Försäkringen gäller inte om försäkrad har framkallat ett försäkringsfall uppsåtligen 

eller genom grov vårdslöshet. Detsamma gäller om försäkrad annars måste antas ha 

handlat eller underlåtit att handla i vetskap om att detta innebar en betydande risk för 

att skadan skulle inträffa. 

 

Har den försäkrade förvärrat följderna av en skada på sätt som sägs i föregående 

stycke är Försäkrings AB Göta Lejon fritt från ansvar mot försäkrad i den utsträckning 

förhållandet har påverkat skadan. 

 

Försäkringen gäller dock om försäkrad kan visa att varken företagsledningen eller 

arbetsledningen haft vetskap om eller borde ha haft vetskap om skaderisken. 

 

Med försäkrad likställs försäkrads anställda i ledande ställning inom företaget.  

 

Försäkringen gäller inte heller när annan försäkrad har framkallat försäkringsfallet 

enligt ovan. 

 

 

9. Räddningsplikt 
Försäkringen omfattar kostnader för skäliga räddningsåtgärder för att begränsa 

omedelbart förestående eller inträffad skada som kan omfattas av försäkringen under 

förutsättning att det inte skäligen hade kunnat begäras att den försäkrade tidigare skulle 

ha vidtagit åtgärder för att förhindra skadan. 

9.1 Räddningsplikt 

Om skada inträffat eller kan befaras vara omedelbart förestående, skall försäkrad efter 

bästa förmåga se till att skadan begränsas eller avvärjs och att eventuell rätt till 

ersättning från tredje man bevaras. Om Försäkrings AB Göta Lejon meddelar särskilda 

anvisningar för detta skall försäkrad följa dessa. 
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Om annan än försäkrad på grund av avtal med denne råder över möjlighet att vidta  

räddningsåtgärd enligt första stycket, ansvarar försäkrad för att avtalsparten vidtar åtgärden. 

 

Kostnad för räddningsåtgärd enligt ovan ersätts endast om och i den utsträckning som anges 

i övriga villkorsbestämmelser. 

 

Försäkrad är skyldig att på egen bekostnad återta, reparera, återställa, byta ut, ta bort eller dra 

in levererad produkt samt följa de föreskrifter som Försäkrings AB Försäkrings AB Göta Lejon 

meddelar för att begränsa serieskada, oavsett kostnaderna. 

 

9.2 Åsidosättande av räddningsplikt 

Om försäkrad uppsåtligen eller av grov vårdslöshet inte uppfyllt räddningsplikten, minskas 

försäkringsersättningen i skälig utsträckning eller lämnas ingen ersättning alls, beroende på 

vilken nackdel som detta kan antas ha medfört för Försäkrings AB Göta Lejon. 

 

Om försäkrad inte uppfyller sin räddningsplikt enligt 9.1. sista stycket, är Försäkrings AB 

Försäkrings AB Göta Lejon berättigad till avdrag på ersättningsbelopp som motsvarar de  

kostnader som uppstått. 

 
 

10. Återkrav 

Har Försäkrings AB Göta Lejon betalat ersättning på felaktig grund som beror på försäkrad, 

är denne skyldig att genast återbetala beloppet jämte dröjsmålsränta enligt räntelag från dagen för 

utbetalning. 

 
 

11. Dubbelförsäkring     

Är intresse som omfattas av denna försäkring försäkrat även genom annan försäkring 

och finns förbehåll vid dubbelförsäkring, gäller samma förbehåll även för denna 

försäkring. Ansvarigheten fördelas då mellan försäkringarna på sätt som anges i 

tillämplig svensk lag om försäkringsavtal. 

 

 

12. Regress  

I den mån Försäkrings AB Göta Lejon har betalt skadeersättning eller kostnad enligt 

försäkringen övertar Försäkrings AB Göta Lejon försäkrads rätt till ersättning från annan 

som är skyldig att ersätta skadan eller kostnaden. När Försäkrings AB Göta Lejon utkräver 

sådan rätt mot annan åtar sig Försäkrings AB Göta Lejon att på begäran samtidigt framföra 

andra betalningskrav som försäkrad kan ha mot denne på grund av skadan, om det kan ske utan 

olägenhet för Försäkrings AB Göta Lejon. Om den ersättningsskyldige är eller blir insolvent 

på grund av sitt ersättningsansvar, har försäkrad företräde till ersättning för egna betalningskrav 

på grund av skadan. 

 

Försäkrad är skyldig att i Försäkrings AB Göta Lejons intresse bevara sin rätt till ersättning 

från annan, vilket framgår av 9. (Räddningsplikt). 

 

 

13. Force majeure 
Försäkrings AB Göta Lejon är vid tillämpning av försäkringen inte ansvarigt för skada 

som orsakas av Försäkrings AB Göta Lejon på grund av myndighetsåtgärd, 

krigshändelse, arbetskonflikt - även om Försäkrings AB Göta Lejon är föremål för eller 

självt vidtar konfliktåtgärd - eller annan liknande omständighet. Om någon sådan om-

ständighet hindrar Försäkrings AB Göta Lejon från att fullgöra åtgärd enligt 

försäkringen, får åtgärden uppskjutas utan påföljd för Försäkrings AB Göta Lejon tills 

hindret har upphört. 
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14. Preskription 
Den som har fordran på grund av försäkringen förlorar sin rätt om han inte framställer sitt 

anspråk till Försäkrings AB Göta Lejon inom 1 år från det att denne fått kännedom om sin 

fordran.  

 

Den som vill ha försäkringsersättning eller annat försäkringsskydd måste väcka talan inom 10 år 

från tidpunkten då det förhållande som enligt försäkringsavtalet berättigar till sådant skydd 

inträdde.  

 

Har fordran anmälts i rätt tid enligt första stycket, får talan dock alltid väckas inom sex 

månader från det att Försäkrings AB Göta Lejon har meddelat slutligt ställningstagande           

till anspråket.  

 

Försäkrings AB Göta Lejon kan vid slutligt ställningstagande till anspråk på grund av 

försäkringen skriftligen förelägga den som har fordran att inom sex månader väcka talan mot 

Försäkrings AB Göta Lejon angående beslutet. Försitts denna tid av den som har fordran, eller 

väcker denne inte talan, förlorar denne sin rätt att få ändring av beslutet. 

 

 

15. Tvist om värdering  
Vid tvist om värdet av skada på egendom eller om avbrottsförlust skall på begäran av part 

värderingen hänskjutas till avgörande enligt Lag om skiljeförfarande 1999:116.  

  

Vardera parten utser en skiljeman, som tillsammans utser en tredje som ska tjänstgöra som 

ordförande i skiljenämnden. Skiljemännen ska vara opartiska och sakkunniga i den fråga tvisten 

gäller.   

  

Vid värderingen ska skiljemännen tillämpa relevanta värderingsregler i försäkringsvillkoren. 

Parterna ska ges tillfälle att lägga fram relevant utredning som de vill åberopa och närmare 

utveckla sin uppfattning. Handläggningen ska vara skriftlig. Skiljenämnden kan dock besluta att 

viss begränsad del av handläggningen ska ske muntligen. Handläggningen ska genomföras 

skyndsamt. Anstånd från part att inkomma med handling eller att utveckla sin uppfattning sak 

endast medges när parter annars inte ges rimlig möjlighet att föra sin talan.  

  

Sedan parterna har slutfört sin talan ska vardera skiljemannen utan att samråda med de övriga, 

med stöd av vad som framkommit under handläggningen bestämma det värde som skiljemannen 

menar att den omtvistade skadan uppgår till.  

  

Skiljedomen skall meddelas senast sex månader efter den dag då tredje skiljemannen utsetts.  

  

 

16. Kvittningsförbehåll  
Försäkrings AB Göta Lejon har rätt att infria sin ersättningsskyldighet gentemot 

försäkrad genom kvittning med fordran som Försäkrings AB Göta Lejon kan ha mot 

annan försäkrad eller försäkringstagaren.  

 

 

17. Valuta 
Alla penningbelopp i denna försäkring avser SEK där inget annat anges. Vid betalning 

i annan valuta än SEK, respektive särskilt angiven valuta, ska, vid tillämpning av 

försäkringen, omräkning ske till SEK, respektive den angivna valutan, efter 

avistakursen hos svensk affärsbank för köp av betalningsvalutan per betalningsdagen. 
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18. Tillämpbar lag och behörig domstol samt skiljeförfarande 

För försäkringen gäller, utöver försäkringsvillkoren, svensk försäkringsavtalslag 

(2005:104), kapitel 8 och 9. I övrigt ska svenska allmänna rättsregler användas vid 

tolkning och tillämpning av försäkringen. 

 

Tvist angående avtalet ska prövas av svensk allmän domstol.  

 

När parts sammanlagda tvistiga betalningsyrkande i saken överstiger ett belopp 

motsvarande 200 prisbasbelopp enligt svenska socialförsäkringsbalken (2010:110) 

eller, vid fastställelsetalan, sådant betalningsyrkande får antas komma att framställas 

efter fastställande av ansvar, ska dock tvisten på endera partens begäran avgöras av 

skiljemän enligt svensk lag om skiljeförfarande (1999:116) och enligt följande. 

 

Skiljemännen ska vara tre, varav parterna utser var sin och dessa två gemensamt utser 

den tredje, som ska vara ordförande.  

 

Skiljeman utsedd av part ska till utbildningen vara juris kandidat, eller motsvarande, 

och under de senaste tio åren haft minst fem års sammanhängande kvalificerad 

yrkeserfarenhet av företagsförsäkring. 

 

Ordföranden ska under de senaste tio åren ha arbetat som lagfaren domare i svensk 

allmän domstol under en sammanhängande tid av minst fem år. 

 

 

 

 


